ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
Угличского муниципального района

29.12.2023	                                            14.00				            № 12

	 Председатель комиссии:
	Глава Угличского муниципального

	района А.Г. Курицин

	Заместитель председателя комиссии:
	Первый заместитель Главы

	Администрации района - начальник

	Управления ЖКК и С

	Администрации района О.В. Задворнова

	Заместитель председателя  комиссии:
	Начальник ПСЧ №25 4 ПСО ФПС ГУ МЧС по Ярославской области
К.А. Хомченко

	Секретарь комиссии:
	Ведущий специалист отдела ВМР,ГО

	и ЧС Администрации УМР

	Ю.В. Вавилова

	            Присутствовали:

по списку (прилагается)

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

        1. О результатах проведения аварийно-спасательных, восстановительных и других неотложных работ по ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной неблагоприятными погодными условиями следствиями которых явились массовые обрывы на линиях электропередач (с предоставлением информации о количестве населенных пунктов, количестве домов и населения, находящихся без электроэнергии более 24 часов)
__________________________________________________________________________
        Выступили: главный инженер Угличского РЭС филиала ПАО «РоссетиЦентр»-Ярэнерго» Горбивненко Д.Н., глава Улейминского СП Малкова Т.А., глава  Слободского СП Аракчеева М.А., глава Отрадновского СП Смирнова Н.П, глава Ильинского СП Поддубная Н.И., глава Головинского СП Малофеева Т.Н.
        Решили (принято единогласно):
        1.1.Информацию от докладчиков принять к сведению.
        1.2. Главам поселений  (Родомакина О.А., Малкова Т.А., Малофеева Т.Н., Аракчеева М.А., Поддубная Н.И., Смирнова Н.П.) предоставить  в ОВМР, ГО и ЧС АУМР (Мурашов И.Н.) и в Угличский РЭС филиала ПАО «РоссетиЦентр»-Ярэнерго» (Горбивненко Д.Н.) перечень домов, находящихся на электроотоплении.
	Срок – до 25.01.2024 г.
        1.3. Рекомендовать Угличскому РЭС филиала ПАО «Россети Центр»-Ярэнерго» (Горбивненко Д.Н.):
        1.3.1. провести анализ исправности линий электроснабжения потребителей по 0,4 кВ
         Срок – до 15.02.2024 г.
         1.3.2. в случае возникновения массовых отключений электроэнергии в результате неблагоприятных погодных явлений проработать вопрос о выделении сотрудника в ЕДДС Угличского муниципального района для предоставления населению оперативной информации о ходе выполнения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий   неблагоприятных погодных явлений, повлекших массовые отключения электроэнергии.
        Срок – до 15.02. 2024 г.
        1.4.ОВМР, ГО и ЧС АУМР (Мурашов И.Н.):
        1.4.1. проработать вопрос о задействовании личного состава ПСЧ №25 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по ЯО в работах по ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных неблагоприятными погодными условиями, строго по необходимости, но с  заблаговременным направлением заявки.
        Срок – до 15.02.2024 г.
        1.4.2. подготовить и направить в Министерство цифрового развития Ярославской области письмо о проработке вопроса по обеспечению аккумуляторными батареями вышки сотовой связи района
	Срок – до 15.02.2024 г.
        1.4.3. ОВМР, ГО и ЧС АУМР (Мурашов И.Н.), Управлению финансов АУМР (Зимина О.Н.)  проработать вопрос по организации питания личного состава формирований, участвующего в ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	Срок – до 15.02.2024 г.
	    1.5. отменить режим «Чрезвычайная ситуация» с 16.00 29.12.2023 г.

	Председатель комиссии

	Курицин А.Г.

	Секретарь комиссии

	Вавилова Ю.В.